Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 295/2021

Solicita ao Poder Executivo aquisição de 20 (vinte)
podadores de altura galhos (elétrico 750W - 220v),
para a realização de podas de pequenos galhos de
árvores.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando
a aquisição de 20 (vinte) podadores de altura galhos (elétrico 750W - 220v), para a
realização de podas de pequenos galhos de árvores.

JUSTIFICATIVA:

Tal pedido se justifica tendo vista que hoje a
Municipalidade não conta com equipamento de poda de árvores, de modo que
aquisição de 20 (vinte) podadores de altura galhos (elétrico 750W - 220v), permitirá à
Administração Municipal a realização de poda de galhos de árvores em risco,
trazendo, assim, uma eficiência nos serviços, já que pequenos galhos seriam
facilmente cortados, diminuindo deste modo as reclamações dos moradores, pelo que
justifico a presente indicação. Anexo foto de modelo do podador supramencionado.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,
22 de março de 2021.

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
(WILLIAM ALBUQUERQUE)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 22/03/2021 - 13:54 3517/2021
/vtc

Leitura em Plenário
Na 9ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 26/03/2021

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K6C4V4J1M8S0B8M3
		2021-03-26T10:22:43-0300

		2021-03-26T10:22:43-0300